
()\\1

OGGETTO: Presidio sanitario gestito dalla Società "C.M.A. s.r.l." (P . IVA 097 1426 1006), sito in Roma , Via
Prataporci, 52. Autorizzazione all'ampliamento funziona le.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazion e del Con siglio dei Ministri del 2 I marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione degl i obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regional e 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U000 8 dci lO febbrai o 2011 ;
- la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;

VISTI:
il Decret o del Commissario ad Acta n. UOOI06 del 9/5/2013 avente ad oggetto: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nitivo iIIfavore del
presidio sanitario denominato "C.MA. Sr.l. ", gestito dalla "C.M A. Sr.I. " (P. !VA 09714261006)
COli sede iII via di Prataporci Il . 52 - 00132 Roma "
il Decreto del Commissari o ad Acta n. U00244 del 19/6/2013 avente ad oggetto : "Provvedimento di

conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e d i accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del
presidio sanitario denom inato "C.MA . Sr.l. ", gest ito dalla "C.MA . S.r.l. " (P. IVA 097 14261006)
con sede iII via di Prataporci Il. 52 - 00132 Roma. Revoca del DCA U 00106/201 3 ";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00062 del 26/2/2014 avente ad oggetto "Integrazione
Decreto del Commissario ad Acta Il. U00244 del 16/6/2013 avente ad oggello "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitiv o in fa vore del
presidio sanitario denominato "C.M A. S.r.l. ", gestito dalla "C.M A. s-t.: (P. IVA 09714261006)
con sede in via di Prataporci Il . 52 - 00132 Roma"

VISTA l'istanza presentata da l legale rappresentante della Società " C.M.A. s.r.l. " (P . IVA 097 14261006),
acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 19366 del 1511120 16, con la quale è stata ch iesta l'autorizzazion e
all'ampliamento funzionale del presidio sanitario sito in Roma, Via Prataporci, 52;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata confanne alle prevision i nonnative e completa ,
e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell'autorizzazione all 'eserci zio dell'atti vità sanitaria e
socio-sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTE:
la nota prot. n. 185621 dci I 1/41201 6 con la quale è stato ch iesto alla ASL Roma 2 - Dipartimento di
Prevenzione, d i effettuare, ai sensi dell 'art . 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, la verifica dei requisi ti
strutturali , tecnologici e organizzat ivi relativi all' ampliamento funz ionale del presidio sanitario sito
in Roma, Via Prataporci , 52, gestito dalla Società "C .M.A. s.r. l.";
la nota prot. 2BU004227 5 del 2515/2017, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 3050 10 del
10/6/2016 con cui il Direttore Generale della ASL Roma 2, con riferimento ad una precedente nota
del 1411 212015 - prot. 934 24, comunica che in sede di sopraluogo effettuato presso la struttura
poliambulatoriale sit a in Via Prataporci, 52, sono state riscontrate una serie di criticità;
la nota pro t. n. 4 18582 del 8/812016 con la quale, con riferimento alle precedenti note della Asl
Roma 2, si invita il Legale Rappresentante della Soc ietà "C. M.A. s.r.l." che gestisce il presidio
sanitario sito in Roma, Via Prataporci , 52, a rimuovere le criticità riscontrate a i sensi dell ' art. 1I de l
R.R. 2/2007;

(

Pagina 2 f 4 rf



~

la nota presentata dal legale rappr esentante della Società "C. M.A. s.r.l." con cui si forniscono i
chiarimenti richiesti ed il piano di adegu ament o di cui all' art . II de l R.R. 212007;

VISTA la nota prot. 0136865 del 11 /08/2017, acquisita alla Regione Lazio in dat a 24/812017, con prot,
428957 , con cui il Direttore Genera le della ASL Roma 2 ha espresso il parere favorevole all 'ampliamento
funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "C .M.A. s.r.l." (P. IVA 0971426 1006), sito in Roma,
Via Prataporei, 52;

RITENUTO, pertanto, di au torizzare l' ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società
"C.MA s.r.l." (P. IVA 097 1426 1006), sito in Roma, Via Prataporc i, 52, per le seguenti attività
specialistiche ambulatoria li:
ENDOCRINOLOGIA
PEDIATRIA
ALLERGOLOGIA

DECR ETA

Per le monvazroru IO premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate di autorizzare
l'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "C .M.A. s.r .l." (P . IVA 0971426 1006),
sito in Roma, Via Prataporci, 52 , per le seguenti attività speci alistiche ambu latoriali :
ENDOCRINOLOGIA
PEDIATRIA
ALLERGOLOGIA

Alla data del presente atto la configurazione dci presidio sanitario gesti to dalla Società "C.M.A. s.r.l." (P.
IVA 097 14261006), sito in Roma, Via Prataporc i, 52, risult a essere la seguente:

Attività autor izza te

PRESIDIO DI RECUPERO E RIABILITAZIONE FUNZIONAL E
LABORATORIO GEN ERALE DI BASE
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
ODONTOIATRIA
MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
ANGIOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
DERMATOLOGIA
UROLOGIA
OTORINOLARINGOIATR IA
OFTALMOLOGIA
MEDICINA DELLO SPORT
NEUROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
PEDIATRIA
ALLERGOLOGIA

Attività accred itate

DIAGNOSTICA PER IMMAG INI

Il Legale Rappresent ante della Società "C.M.A. s.r.l." (P. IVA 097 1426 1006), è la Sig.ra Giuseppina
BRUNO, nata ad Roma il 29/6/l 959 .

~

Pagina 3 / 4 j



l)LCRETO N.Y.~~..~bN-

Il Direttore Sanitario è il Dott. Marco Bacosi, laureato in Medic ina e Chirurgia, specializzato in
Gastroentero logia ed iscritto all 'Ordine dei Medici di Roma con il n. d'ordine 46696.

II presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della Società "C .M.A. s.r.l." (P. IVA
0971426 1006), a Roma Capitale ed alla ASL Roma 2.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requisiti prodotti e/o dichiarati, finalizzat i al
rilascio del presente provvedimento, divers i da quelli rientranti nelle competenze prop rie della Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risoluti va espressa della decadenza
automat ica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accert ino, nell 'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che discip linano le materie oggetto del presente pro vvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provved imento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempiment i previsti dalle vigen ti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Loca le compe tente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti struttura li, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/2010 e success ive modificazioni.

"- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regiona le del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/ L;c
Kllma, ti ..~..~...~~~...~Q.1L

#

Pagina 4 J4 /




